1) Hesiod. Theog. v. 140. Apollodor. I, 1, 2. Virg. Aen. VIII, 424. 2) Non extra tempus, ut Deus verus qui mundum creavit. 3) Iovis nominativi formam saepius usurpat Commodianus; cf. Instr. sequ. v. 1. —

VI. 4) h. e. infantia parum prudens. — In seqq. pro cur malim cum — — — infantes, nunquid sqq. 5) Ex hoc maxime loco patet, Commodianum suas Instructiones prius scripsisse, quam annus a Christo nato trecentessimus esset elapsus. Cf. Cave Hist. Litt. Part. II, p. 55. 6) actus habuit Sirmondi Apogr., quod emendavit Rigalt. 7) sc. ab infantia et lusu puerili. 8) Ovid. Fast. v, 113. Lactant. Div. Inst. I, 21, 38. et Hygin. Poet. Astron. II, 13. 9) Ut Iesum Christum, Dei filium, Vet. Testamenti Prophetae. — Pro praenasci, quod corruptum esse videtur, malim pronasci, quamquam nec hoc verbum ab aliquo vel bonae vel iam vergentis aetatis scriptore usurpari meminim. 10) Sic ed. Rigalt. ex secunda recens. et ed. Davis. Et Schurzfl.

Semine mortali natos de Gigantibus <sup>1)</sup> illis. 20  
 Auditis et legitis natum in terra fuisse:  
 Unde bene meruit corruptor ascendere caelum?  
 Dicitur et fulmen Cyclopas <sup>2)</sup> illi fecisse,  
 Immortalis enim habuit a mortalibus arma.  
 Tot reum criminibus, parricidam quoque suorum, 25  
 Ex auctoritate vestra contulistis in altum.

VII. DE SEPTIZONIO <sup>3)</sup> ET STELLIS.

De circulo zonae fallit vos imperitia vestra,  
 Ex eoque forte Iovem *expetitis* <sup>4)</sup> orandum.  
 Saturnus fertur ibi, sed stella; nam ille effugit <sup>5)</sup>  
 Expulsus a Iove. Aut Iovis in stella credatur?  
 Poli qui sidera tractavit, solique sator, 5  
 Troianis qui bellum fecit, Vencrem almam amavit,  
 Ipsis sideribus <sup>6)</sup> aut Mars cum ipsa deprehensus  
 Zelo maritali? deus nominatur adulscens <sup>7)</sup>.  
 O nimium stulti, qui putatis *Magnos* <sup>8)</sup> ab astris  
 Nascentes regere aut totam mundi naturam. 10  
 In vulnera positi <sup>9)</sup> et ipsi sub fata viventes  
 Obsceni, *furiosi* <sup>10)</sup>, bellatores, impiae vitae,

qui cum ed. Rig. priore Alcmenes ediderat, postea sententiam retraxit. Apographum Sirmondi habuit erme et superscriptum medis. 1) V. ad I, 3, 4. et ibid. cf. vers. 9. 2) Cf. ad I, 5, 4. —

VII. 3) Septizonium dixere et Septemzonium et Septizodium omnem septenarium ordinem, ut circulum dierum in hebdomadis, ut moles alias aliis superstructas. Plenissime de vocis significatione et usu disputavit Ios. Scalig. ad Euseb. Chron. p. 229. Apud Commodianum Septizonio indicantur septem planetae. 4) *Expetitis* edd. omnes. Recepti Davisii emendationem. 5) effugit quod abest in edd. omnibus, restituo ex auctoritate Apogr. Sirmondi, quod praebet: — nam ille Effugit expulsus. Minime enim, ut arbitrabatur Rigalt., abundat verbum effugit, modo ad tertium versum trahatur. — In seqq. posui signum interrogationis post credatur, sensu aperte flagitante. 6) sc. Soli. Homer. Od. VIII, v. 277 sqq. Ovid. Metam. IV, 171 sqq. — In seqq. pro deprehensus scribendum videtur *depremsus*. 7) Dicit ideo Martem praë Vulcano marito Veneri acceptum et adamatum fuisse, quia ille adulescens fuerit. 8) *marhos* Apogr. Sirm. Maios edd. omnes ex Rig. emend. mihi minime probata. 9) *h. e.* qui vulnerari possunt, vulneribus expositi. — In seqq. pro fata, quod edd. tenent, facilis esset correctio: *fato*. Sed cf. I, 33, 5, I, 17, 3. I, 26, 36. II, 2, 11. 10) *curiosi* edd. omnes;